ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 036/2022/SES - ICA

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 036/2022/SES, para os Cargos de Médicos, para atuar no Instituto de Cardiologia, na
Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia de SC – ICA

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular e Pós-Graduação em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Thays Fraga Duarte De Farias 23/11/1985 5,5
2º Julio Rosales Viegas 04/09/1987 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ergometria

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Tatiana Fragomeni Mortensen 08/04/1989 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo
1 Arthur Hank Não comprovou área de atuação em Ergometria, conforme exigido no Edital

2 Juliane De Fatima Mendes
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

3
Leonardo Henrique Dos
Santos

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em
Cardiologia com área de atuação em Ergometria, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lais Marques Mota 27/09/1991 6,5
2º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 5,5
3º Fernanda Ferreira Junqueira Bezerra 12/11/1990 5,5
4º Raisa Maia Amorim 04/03/1990 3,5
5º Luiza Soster Lizott 03/12/1990 3,5
6º Rafael Caetano Do Amaral 17/06/1985 2,0
7º Camila Simon Do Amarante 23/11/1994 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Cristiane Aparecida Pizza Da
Silva Ribeiro

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Florianópolis, 15 de Julho de 2022.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu